
  
 
 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 
 

III SETTORE – LL.PP. Urbanistica  
 

V Settore –Servizi Ambientali 

 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 163 del 22\05\2018          
                                                

 
DETERMINA  N. 619 DEL 23\05\2018  (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 38/A del 03.05.2018  a 

favore della ditta  M.G.F. s.r.l.  

Cig. Z7C213C159 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
Norme 
per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la 
regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 
Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazione abituale: 
� Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 
� Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 
provvedimento. 

 
VISTA la  determina n.1527/17  avente per oggetto : Affidamento incarico per il servizio di 
recupero e stoccaggio rifiuti provenienti dalla raccolta porta a porta “ per un importo di € 43.890,00 
iva compresa; 
  
VISTA  la fattura  n. 38/A del 03.05.2018 di € 9.635,95  dalla ditta M.G.F. s.r.l. relativamente al 
periodo 1.04.2018 al 30.04.2018 
 
RITENUTO , quindi necessario procedere alla liquidazione in quanto la prestazione è stata 
regolarmente eseguita; 

VISTA  la documentazione DURC pervenuta attestante la regolarità della Ditta; 
 
VISTO  l’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo 
art. 17-ter nel DPR 633/1972 a norma del quale l’IVA addebitata su fattura dal creditore non debba 
essere pagata dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo dell’imponibile, mentre la predetta 
imposta verrà trattenuta e versata direttamente nelle casse dell’erario, ovvero prelevata direttamente 
da un conto corrente vincolato;  
 
Rilevato che la prestazione è divenuta esigibile; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 83 del 06/07/2017 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 
approvato il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la Delibera di G.M. n. 62 del 18/07/2017 immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017/2019; 
 
VISTO l’art. 163, c. 2 TUEL il quale sancisce, tra l’altro, che, nel corso della gestione provvisoria, 
l’ente può assumere obbligazioni tassativamente regolate dalla legge e può disporre pagamenti per 
l’assolvimento di obblighi speciali tassativamente regolate dalla legge; 
 
CONSIDERATO  che la suddetta liquidazione   rientra in tale casistica 
  

DETERMINA 

Di liquidare  la fattura n. 38/A del 3.05.2018   trasmessa dalla società  M.G.F. s.r.l.  con sede  in 
Terrasini Via G. Ventimiglia n. 64, P.Iva 05889890827, per un importo di € 89.635,95 così come 
di seguito specificato: 



€ 8.759,95 imponibile, mediante accreditamento a favore della società M.G.F. s.l , mediante 
bonifico bancario presso B.C.C. Don Rizzo  cod. IBAN IT97D0894643650000013484747 
 
€   876,00 mediante versamento all’erario in applicazione del comma 629 della legge di stabilità 
anno 2015 n. 190/2014 
 
Di Imputare la somma di € 9.635,95  iva compresa alla missione  09- programma 03—titolo 1 -
Macroaggregato 03 -Piano Finanziario, ai sensi del D.lgs. 118/2011, ex intervento 1.09.05.03.1736 
RR.PP.  dove l’impegno è stato assunto con det. n.1527/2017 
 
Di dare atto che a tale prestazione è stato attribuito il numero Cig. Z7C213C159 

 

 
     

        Il   Responsabile del settore III    

        f.to Geom. Vincenzo Evola       

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                               V. Evola 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Progettazioni e Studio del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 
 

 



 
 
 
                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


